MOÇÃO Nº 118 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES aos organizadores e festeiros da Festa do São Cristóvão realizada de 20 a 22 de julho.
JUSTIFICATIVA

Esta Moção tem como finalidade parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelos organizadores da Festa do Bairro São Cristóvão. É com imenso prazer e satisfação que vimos, através da presente, levar estas singelas palavras de homenagem e parabenizar Vossas Senhorias, os festeiros e os moradores do Bairro São Cristóvão, pela organização e realização da grandiosa Festa em Louvor a São Cristóvão, ocorrida recentemente neste Município. Todos sabem que a festa é uma das formas mais tradicionais de se promover a divulgação da religião na nossa cidade e animar a população por meio do relacionamento social e cultural. Dessa forma, devemos aplaudir iniciativas como estas e agradecer incansavelmente os que se dispõem a realizá-las, citando também a procissão, que foi de grande emoção para todos os fiéis participantes.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

[bookmark: _GoBack]